ДЕПАРТАМЕНТ

РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина ул., д. 20,  Кострома, 156013
Тел./факс (4942) 399-406, 399-426
e-mail: emerсom@kostroma.gov.ru

ОГРН 1184401001850ИНН/КПП

4401186455/440101001

       [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

на № ____________ от «____»________ 20__ г.

О направлении информации

Главам муниципальных
образований

Костромской области

(по списку)

Уважаемые руководители!

В целях совершенствования информирования граждан, пострадавших в

результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о

возможности получения финансовой помощи посредством предоставления
государственных услуг и дополнительных социальных гарантий МЧС России

совместно с Минцифры России разработана и опубликована в федеральной
государственной информационной системе «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» посадочная страница «Государственная
поддержка в чрезвычайной ситуации» (далее – посадочная страница), которая

доступна по адресу http://www.gosuslugi.ru/mchs.
Предлагаю разместить адрес посадочной страницы на муниципальных

интернет-ресурсах, на информационных стендах местных администраций и
многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг.
          Информацию о проделанной работе направить в срок до 13.12.2023 на адрес

электронной почты: emercom@kostroma.gov.ru с пометкой «Государственная
поддержка в чрезвычайной ситуации».

С уважением,

Директор департамента

 [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

 |_                                                         _|

С.Л. Баранов

Веселов С.Д.,
8(4942) 39 94 15

mailto:emerсom@kostroma.gov.ru